



Tlf: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

TOBICO EJENDOMME APS

ÅRSRAPPORT

2012/13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. februar 2014

Jan Lønstrup Tobiasen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. oktober 2012 - 30. september 2013	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	TobiCo Ejendomme ApS Industrivej 13-15 6900 Skjern
	CVR-nr.: 31 32 94 69 Stiftet: 17. marts 2008 Regnskabsår: 1. oktober 2012 - 30. september 2013
Direktion	Jan Lønstrup Tobiasen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Bredgade 38 6900 Skjern

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har tabt egenkapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven § 119. Kapitalen forventes retableret via fremtidig indtjening.

Det er ledelsens vurdering at der, som følge af forventninger til øget omsætning og forbedret indtjening i søsterselskabet, kan ske en gradvis stigning i huslejeindtægterne i selskabet, hvilket kan skabe en rentabel drift fremadrettet.

Regnskabet er som følge heraf aflagt med henblik på fortsat drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bygninger er hidtil afskrevet over 25 år og med en scrapværdi på 0 tkr. Det er ledelsen skøn at en afskrivningsperiode på 25 år og en scrapværdi på 30% vurderes mere korrekt. Det ændrede skøn betyder et fald i de regnskabsmæssige afskrivninger på bygninger med ca. 210 tkr.

Selskabets resultatopgørelse for 2012/13 udviser et underskud på 540 tkr. og selskabets balance pr. 30. september 2013 udviser en egenkapital på -7.696 tkr.

Resultatet anses for utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		909.220	1.396.287
Af- og nedskrivninger.....		-491.771	-697.280
DRIFTSRESULTAT		417.449	699.007
Finansielle indtægter.....	1	9.295	6.768
Finansielle omkostninger.....	2	-966.786	-957.260
ÅRETS RESULTAT		-540.042	-251.485
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-540.042	-251.485
I ALT		-540.042	-251.485

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Grunde og bygninger.....		15.275.541	15.648.052
Materielle anlægsaktiver.....	3	15.275.541	15.648.052
ANLÆGSAKTIVER.....		15.275.541	15.648.052
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		241.669	232.374
Tilgodehavender.....		241.669	232.374
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		241.669	232.374
AKTIVER.....		15.517.210	15.880.426
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		-7.820.626	-7.280.584
EGENKAPITAL.....	4	-7.695.626	-7.155.584
Gæld til realkreditinstitutter.....		10.337.000	10.037.352
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	10.337.000	10.037.352
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	0	356.946
Gæld til pengeinstitutter.....		6.498.482	6.820.263
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.292.354	5.716.449
Anden gæld.....		85.000	105.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.875.836	12.998.658
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		23.212.836	23.036.010
PASSIVER.....		15.517.210	15.880.426
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		
Usikkerhed ved going concern	9		

NOTER

	2012/13 kr.	2011/12 kr.	Note
Finansielle indtægter			1
Renter mellemregning TobiCo Holding ApS.....	9.295	6.768	
	9.295	6.768	
Finansielle omkostninger			2
Renter mellemregning TobiCo A/S.....	238.587	45.838	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	728.199	911.422	
	966.786	957.260	
Materielle anlægsaktiver			3
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. oktober 2012.....		18.473.801	
Tilgang.....		119.260	
Kostpris 30. september 2013.....		18.593.061	
Afskrivninger 1. oktober 2012.....		2.825.749	
Årets afskrivninger.....		491.771	
Afskrivninger 30. september 2013.....		3.317.520	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2013.....		15.275.541	
Egenkapital			4
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2012.....	125.000	-7.280.584	-7.155.584
Forslag til årets resultatdisponering.....		-540.042	-540.042
Egenkapital 30. september 2013.....	125.000	-7.820.626	-7.695.626
Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.			
Langfristede gældsforpligtelser			5
	1/10 2012 gæld i alt	30/9 2013 gæld i alt	Afdrag næste år
Gæld til realkreditinstitutter...	10.037.352	10.337.000	0
	10.037.352	10.337.000	0
			Restgæld efter 5 år
			9.642.586
			9.642.586

NOTER

	Note
Eventualposter mv. TobiCo Ejendomme ApS kautitionerer for TobiCo A/S.	6
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i> Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 10.337 tkr., og gæld til pengeinstitut, 6.498 tkr., er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2013 udgør 15.276 tkr.	7
Nærtstående parter TobiCo Ejendomme ApS' nærtstående parter omfatter følgende:	8
Koncern Selskabet indgår i koncernregnskabet for TobiCo Holding ApS, Industrivej 13-15, 6900 Skjern, hvilket er selskabets ultimative modervirksomhed. Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.	
Usikkerhed ved going concern Selskabet har tabt egenkapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven § 119. Kapitalen forventes retableret via fremtidig indtjening. Selskabet har siden stiftelsen præsteret væsentlige underskud, som er begrundet i manglende huslejeindtægter samt store kurstab på valutalån. I regnskabsåret 2012/13 er der aftalt en huslejereduktion til søsterselskabet på 480 tkr., som følge af søsterselskabets finansielle situation. Det er ledelsens vurdering at der, som følge af forventninger til øget omsætning og forbedret indtjening i søsterselskabet, kan ske en gradvis stigning i huslejeindtægterne i selskabet, hvilket kan skabe en rentabel drift fremadrettet. Regnskabet er som følge heraf aflagt med henblik på fortsat drift.	9